
SMLOUVA O DÍLO 

Lesy města Prostějova, s.r.o. 
Školní 4, Prostějov 796 01 
IČ:25321692, DIČ:CZ25321692 
Bankovní spojení: 111329888/0300 
Zapsána: u KOS v Brně oddíl C, vložka č. 25311 
Zastoupení: Ing. Michal Dadák, jednatel  
Tel.: +420 724 523 762, mail: dadak.lesypv@email.cz 
dále jen objednatel 
 
a 
 
CITOVSKÁ LESNÍ s.r.o. 
Citov 173, 751 03 Brodek u Přerova 
IČ: 05359988, DIČ: CZ05359988 
Zastoupení: Ing. Josef Mráček, jednatel 
Tel.: +420 773 555 905, mail: citovskalesni@seznam.cz 
dále jen zhotovitel 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. §2586 a násl. Zákona č. 89/2012 
občanský zákon smlouvu o dílo tohoto znění: 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem smlouvy o dílo je závazek zhotovitele, že na vlastní náklady a nebezpečí pro 

objednavatele provede těžební a přibližovací činnosti harvestorovou technologií ve 
vhodných porostech určených objednatelem a objednatel se zavazuje, zaplatit mu za to 
úplatu ve výši a za podmínek stanovených dále v této smlouvě. 

2) Objem těžebních prací bude určen podle potřeb objednatele a podle možností 
zhotovitele. 

II.  
 Cena za dílo  

 
       Celkový objem těžby do 1   0 000 m³ 
1) Cena za dílo je určena dohodou stran takto: + DPH 

Průměrná hmotnatost dříví do: Kč/m³ 

0,09 330,- 

0,14 320,- 

0,19 310,- 

0,29 300,- 

0,49 300,- 

0,69 290,- 

0,99 270,- 

1,00 245,- 

Průměrná hmotnatost dříví těženého harvestory se stanoví v porostech předávaných k těžbě 
ZADÁVACÍM LISTEM TĚŽBY. Průměrná hmotnatost porostu bude uvedena dle údajů z LHP  
(hospodářské knihy) VŽDY PŘED ZAPOČETÍM TĚŽEBNÍCH PRACÍ. 



III. 
Platební podmínky a fakturace 

 
1) Cenu za dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli na základě zhotovitelem měsíčně, 

podle stranami odsouhlaseného soupisu v daný měsíc provedených prací, řádně 
vystavených daňových dokladů – faktur (dále jen „faktura“). 

2) Fakturu je zhotovitel oprávněn vyhotovit nejpozději do 5-ti dnů po uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3) Splatnost faktury je 30 dní po prokazatelném doručení objednateli. V případě, že 
splatnost připadne na den pracovního klidu nebo volna, či svátek, je daňový doklad 
splatný nejblíže následující pracovní den. Fakturu lze doručit i osobně, v takovém případě 
se objednatel zavazuje doručení zhotoviteli vždy písemně potvrdit. 

4) Pokud faktura obsahuje chybné údaje nebo neobsahuje údaje předepsané obecně 
závaznými předpisy nebo sjednané smlouvou, je oprávněn ji objednatel ve lhůtě 
splatnosti vrátit zhotoviteli k přepracování (doplnění) a ode dne doručení opravené 
faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti.  

 
IV. 

Doba plnění 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1.1.2021 do 31.12.2020. 
2) Zhotovitel poskytuje záruku na jím provedené práce v délce 24 měsíců Ode dne předání 

toho, kterého díla objednateli. 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1) Dílo bude konkretizováno prostřednictvím „Záznamu o předání a převzetí pracoviště“, 

které objednatel předá zhotoviteli prostřednictvím svého pověřeného pracovníka, pokud 
neodmítne zhotovitel ihned po obdrženi „Záznam o předání a převzetí pracoviště“ je 
obsahem zadávacího listu vázán a mezi zhotovitelem a objednatelem je uzavřena dílčí 
smlouva o dílo. 

2) Pověřený pracovník objednatele bude provádět předání pracoviště, kontrolu provádění 
prací, převzetí díla Nedodržení kvality či kvantity díla může být důvodem k nepřevzetí 
díla Za nepřevzatý objem prací, úhrada ceny nepřísluší. 

3) Objednatel se zavazuje podat zhotoviteli veškeré potřebné informace, umožnit 
provedení objednaných prací (díla) a zejména zajistit  
- aby porosty a stromy určené k těžbě byly řádné vyznačeny  
- místa pro skládky vyrobených sortimentů dřiví 

4) Zhotovitel se zavazuje při plnění díla postupovat v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, touto smlouvou a podrobnými podmínkami provádění těžebních činností, jež 
jsou přílohou 1. této smlouvy, a odpovídá zejména za:  
- dodržováni technologických postupů a provedení objednané práce (díla) v požadované 
kvalitě a dohodnutých termínech  
- použití ekologických náplní (biologicky odbouratelných olejů)  
- škody na životním prostředí, životech a zdraví lidi, živočichů a rostlin, škody na majetku 
dalších právnických a fyzických osob, ke kterým dojde v důsledku používání nevhodných 
technologii, nevhodných ropných produktů, nepovolených chemikálii a nedodržením 
obecné platných předpisů. 



5) dodržování povinností vyplývajících pro vlastníka lesa z ustanovení §32 odst. 8 zákona č. 
289/1995 Sb. O lesích, při činnostech prováděných v místě plnění  zajištěni ochrany 
zdraví a bezpečnosti práce  zabezpečení požární ochrany  prokázanou škodu na majetku 
včetně vzniklých nákladů na ochranu okolních stojících porostů 

6) objednatel je oprávněn omezit či zastavit provádění prací, jestliže dosavadní výkon 
těchto prací ohrožuje životni prostředí nebo je v rozporu s obecně závaznými právními 
předpisy nebo ustanoveními této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany zavazují 
projednat další postup při realizaci závazků vyplývajících ze smlouvy. 

7) Objednatel neodpovídá za protiprávní jednáni, kterých se zhotovitel dopustí a za škody, 
které způsobí při plněni podle této smlouvy  

8) Zhotovitel je povinen na své náklady provést ošetření kořenových náběhů a kmenů proti 
dřevokazným houbám vzniklé těžbou a soustřeďováním dřiví. 

9) Zhotovitel je povinen na své náklady provést asanaci (povýrobní úpravy) přibližovacích 
linek, cest a ostatních komunikací používaných při těžební činnosti tak, aby případné 
poškozeni nepřesahovalo rámec běžného opotřebení. 

10) Objednatel je oprávněn reklamovat zjevné vady kvality nebo rozsahu prací okamžitě po 
jejich zjištění. 

11) Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit objednavatelem oprávněné reklamovanou 
vadu práce, pokud je odstranitelná a to bez zbytečného odkladu. 

12) Při provádění činnosti dle této smlouvy je zhotovitel povinen dodržovat všechny 
povinnosti vyplývající pro něj ze zákona a prováděcích předpisů, zejména však dbát 
ochrany lesní půdy, lesních prostorů a objektů nacházejících se na lesních pozemcích. Je 
povinen dodržovat veškeré platné bezpečnostní, protipožární a hygienické předpisy, 
předpisy o ochraně životního prostředí, platné technologické postupy a řídit se 
upozorněními objednatele. Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikla objednateli nebo 
třetím osobám na majetku, zdraví a životním prostředí, jakož i za škodu, která vznikla 
činností jeho zaměstnanců nebo při provádění činností podle této smlouvy nebo v přímé 
souvislosti s nimi. 

13) Zhotovitel se zavazuje, že pro výkon své práce bude používat pouze způsobilé stroje a 
zařízení. 

14) Zhotovitel i objednatel podpisem této smlouvy stvrzují, že se vzájemně informovali o 
rizicích své práce a přijmou taková opatření, aby minimalizovali působení těchto rizik 

 
 

VI. 
Smluvní pokuty 

 
1) Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení. 
2) za včasné neošetřeni kořenových náběhů či kmenů, které zhotovitel poškodí při 

těžbě či přibližování ve výši 300,- Kč za každý včas neošetřený kořenový náběh či 
kmen stojícího stromu 

3) za provedení neoprávněné těžby dřiví ve výši 1. 000,- Kč za každý 1 m³ neoprávněně 
vytěženého dřiví   

4) za každý do stabilní polohy neuvedený vývrat 100,- Kč 
5) za každý jednotlivý zavěšený strom, který nebyl odstraněn do konce pracovní směny, ve 

výši 1. 000,- Kč 
6) za porušeni zásad užívání lesní dopravní sítě ve výši 15. 000,- Kč za každý jednotlivý 

případ porušení režimu užíváni lesní dopravní sítě dle přílohy č. 1 této smlouvy 



7) za každé jiné porušení této Smlouvy, Podrobných podmínek provádění těžebních činností 
či obecně závazných právních předpisů v souvislosti s těžební činností, než jaké je 
sankcionováno výše v tomto odstavci, ve výši 5. 000,- Kč za každé jednotlivé porušeni. 

8) Smluvní pokuta je splatná na základě vystaveného daňového dokladu objednatele  
– faktury - do 30 dnů ode dne doručení faktury zhotoviteli. 
 

VII. 

Řešení sporů 

 
Smluvní strany sjednávají, že neplnění této smlouvy či případné rozpory, které by mezi nimi 
vznikly při plnění této smlouvy, či v souvislosti s ní přijatých dohod, smluv, uznání závazků 
budou přednostně řešit jednáním (osobním či písemným) na úrovni smluvních stran. V 
případě, že nedojde bez zbytečného odkladu k dohodě o způsobu vyřešení neplnění 
smluvních či zákonných povinností, dohodli se účastníci na tom, že tato věc se považuje za 
spornou, a že sporná věc bude rozhodována prostřednictvím rozhodce podle zákona o 
rozhodčím řízení s tím, že o věci bude rozhodovat jeden rozhodce. Za spornou věc se 
považuje i věc, kdy je uzavřena mezi účastníky dohoda o plnění a tato není plněna ve smyslu 
této dohody či jednostranného uznáni toho, kdo má na základě takového uznání plnit — tato 
rozhodčí doložka se vztahuje i na směnky. Rozhodnutí bude konečné, vykonatelné a 
nepřezkoumatelné a strany sporu jsou povinny se mu plně podřídit. Náklady rozhodčího 
řízení pak nese ten z účastníků, jenž nebude ve sporu úspěšným, tzn. ten, jenž ve sporu 
podlehne, přičemž náklady se rozumí zejména: poplatek za zahájení řízení, odměna 
rozhodce, náklady právního zastoupení a ostatní věcné výdaje spojené a účelně vynaložené v 
souvislosti s řízením (o nich rozhoduje rozhodčí soud). Strany této smlouvy se dále dohodly 
na tom. že rozhodovat se bude jedním rozhodcem s tím, že tento bude jmenován předsedou 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky, a to ze seznamu rozhodců vedeného u tohoto soudu, a že sudištěm bude v Brně 
(sudiště tohoto soudu). Rozhodce je oprávněn přizvat si znalce dle jeho úvahy (znalcem se 
pro tyto účely rozumí osoba znalá problematiky — právnická ti fyzická s tím, že není 
povinností, aby byla zapsána jako soudní znalec). Účastnici smlouvy se dohodli na tom, že 
poplatky spojené s rozhodčím řízením budou hrazeny ze zákona. Toto ujednáni se považuje 
za rozhodčí doložku ve smyslu Zákona č. 216/1994 Sb.  
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

1) Ostatní právní vztahy smluvními stranami, touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
přísl. ustanoveními Občanského zákona. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy jsou 
platné pouze tehdy, jsou-li vyhotoveny písemně a podepsány oběma smluvními 
stranami. 

2) Ukončit tuto smlouvu lze buď písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědi 
kterékoliv ze stran s výpovědní lhůtou 2 měsíce nebo okamžitou písemnou výpovědí v 
případě podstatného porušení smluvních podmínek. Podstatným porušením smlouvy ze 
strany zhotovitele se vedle obecné formulace v občanském zákoně rozumí: 
a) provádění neoprávněné těžby dříví mimo určené porosty 
b) opakované neošetření těžbou nebo přibližováním vzniklých poškození kořenových 

náběhů a kmenů proti dřevokazným houbám do konce pracovní směny 
c) neuvolnění zakácených cest nejpozději do konce pracovní směny 



d) kácení v blízkosti veřejných komunikaci, železničních trati, telekomunikačních, 
elektrických a plynových vedení v kratší vzdálenosti než 2 délky těženého kmene bez 
zadání objednatele 

e) neprovedeni provizorní opravy oplocenky poškozené při provádění díla za účelem 
zabránění vstupu zvěře do konce pracovního dne 

f) způsobení škody nebo vznik práva na opakované uplatnění smluvní pokuty 
g) nedodrženi „Podmínek provádění těžebních činností" 
h) nedodržení požární ochrany 
i) nerespektování odborných pokynů objednatele při provádění díla 

 

1) Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 

objednatel. 

 

2) Objednatel se zavazuje dodržovat při plnění této smlouvy veškeré povinnosti vyplívající 

pro něj z nařízení EP a RADY ( EU ) 2016/679 z 27.4.2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES ( obecné nařízení o ochraně osobních údajů )( dále jen „ 

Nařízení „). Bere na vědomí, že při zajišťování plnění dle této smlouvy vystupuje jako 

zpracovatel a případně též jako správce osobních údajů, a je tak povinen plnit při 

zpracování osobních údajů veškeré povinnosti v souladu s Nařízením, především je 

povinen zajistit ochranu osobních údajů, které dostane k dispozici. 

3) Zhotovitel současně uděluje objednateli souhlas se zpracováním osobních údajů, které 
mu zhotovitel sdělil či sdělí v souvislosti s uzavřením a realizací této smlouvy. Tento 
souhlas zhotovitel uděluje od data nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy do 
30.6.2018. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že byl v souvislosti s udělením tohoto souhlasu 
objednatelem informován o právech a povinnostech v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů, zejména o tom, pro jaký účel jsou jeho údaje zpracovávány. Zhotovitel 
souhlasí s tím, aby objednatel jeho osobní údaje poskytoval třetím osobám, bude-li to 
nutné za účelem realizace této smlouvy. Objednatel tyto údaje poskytne pouze, pokud 
budou splněny všechny podmínky Nařízení, a to i ze strany toho, komu tyto budou 
údaje poskytovány, nestanoví-li právní předpisy ČR a EU jinak. 

 
4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 

jednom vyhotovení, obě vyhotovení mají stejnou platnost. Smluvní strany prohlašují, že 
si tuto smlouvu náležité přečetly, že vyjadřuje jejich vážně míněnou a svobodně 
provedenou vůli, byla sepsána na základě pravdivých údajů a nebyla ujednána v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přílohy: Příloha č. 1 Podrobné podmínky provádění těžebních činnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Prostějově dne: 13.1.2021 
 
Za objednatele:                                                                                                                Za zhotovitele: 
Bbbbbbbbbbbbbbbbbbb                                                                          bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb 
Bbbbbbbbbbbbbbbbbbb                                                                          Bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb 
Bbbbbbbbbbbbbbbbbbb                                                                          bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb 
Bbbbbbbbbbbbbbbbbbb                                                                          bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb 
………………………………………..                                                                       ……………………………………….. 
Bbbbbbbbbbbbbbbbbbb                                                                             Bbbbbbbbbbbbbbbbbbb 
Bbbbbbbbbbbbbbbbbbb                                                                             Bbbbbbbbbbbbbbbbbbb 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo 
PODROBNÉ PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ TĚŽEBNÍCH ČINNOSTÍ 
 

I. Těžba dřiví 
 
Stromy označující hranici úmyslných sečí a označené stěny plošných kalamitních těžeb nesmí 
být těženy. 
Ve výchovných těžbách, clonných sečích, jednotlivém výběru a rozptýlených nahodilých 
těžbách smějí být těženy pouze vyznačené stromy, v těchto těžbách se však všechny 
vyznačené stromy musí vytěžit. 
Výchovné těžby v porostech do 40 let jsou prováděny v projektovaném rozsahu (ha). 
Odstraňování zavěšených stromů a uvolňování zakácených cest 1. až 3. třídy (ČSN 736108), 
značených turistických a jiných tras, chodníků, příkopů a vodních toků musí být prováděno 
neprodleně, nejpozději do konce pracovní směny. 
 

II. Příjem a evidence dříví 
 
Příjem dříví je prováděn zásadně na lokalitě P. případně po předchozí dohodě jinak. Smluvní 
partner provádí zjišťování objemu dřiví, jeho adjustaci a evidenci v číselníku. 
1) Zjišťování objemu dříví 

a)   Vytěžené dřiví se měří podle Doporučených pravidel pro měřeni a třídění dříví v ČR s         
nadměrkem 2%. U dříví nad 8 m délky se připouští nadměrek 2,5 0/o. 
b) Objem dlouhého dřiví se středním průměrem nad 20 cm včetně je zjišťován: 
-   u odkorněného dříví podle CSN 480007 (Tabulky objemu kulatiny podle středové 

tloušťky), 
- u dřiví v kůře podle CSN 480009 (Tabulky a polynomy pro výpočet objemu kulatiny 

podle středové tloušťky měřené v kůře, vydané MZe po dohodě s MP k 1 .1. 1995): u 
dřeviny modřín se použije tabulka pro borové oddenky 

- u dříví po dohodě měřeného na čepu podle ČSN 480008 (Tabulky objemu výřezů 
podle čepové tloušťky, měřeno bez kůry). 

c) Objem dlouhého dříví se středním průměrem do 19 cm je zjišťován podle      
předchozího bodu nebo podle -Souboru tabulek pro krychlení surového dříví v 
desetinách, (doporučeno MZe, 1996), resp. podle Tabulek pro krychleni surového 
dříví v 0,1m3, 2. upravené vydání ÚHÚL 1990 č. p. 164/90. 
V porostech do 40 let včetně může být po vzájemné písemné dohodě obdobným 
způsobem zjišťován objem veškerého dříví. 

d) Objem tyček a tyčí se podle ČSN 48 0050 odvozuje na základě tabulek - Soubor 
tabulek pro krychleni surového dřiví v desetinách, (doporučeno MZe, 1996). 

e) Objem rovnaného dříví se podle ČSN 48 0050 odvozuje na základě prostorové míry a 
převodních koeficientů uvedených v Doporučených pravidlech pro měření a tříděni 
dříví v ČR platných v okamžiku těžby. V případě, že v Doporučených pravidlech pro 
měření a třídění dřiví v ČR bude stanoveno rozpětí a převodní koeficient není uveden 
v příloze Ostatní informace, bude konkrétní převodní koeficient stanoven předem 
dohodou. Pokud se smluvní strany na stanoveni převodního koeficientu nedohodnou, 
postupuje se přiměření podle písmene b) a c) tohoto odstavce. 

 
 
 
 



III. Průměrná hmotnatost 
 
Průměrnou hmotnatosti se rozumí podíl evidovaného objemu dříví a oddenkových kusů za 
dřevinu ze sumáře číselníku bez rozlišeni CK matematicky zaokrouhlený na dvě desetinná 
místa, pokud není stanoveno přílohou dohodou smluvních stran jinak. 

 
IV. Příjem dříví vyráběného harvestory 

 
a) Příjem dříví v hráních podle aktuálního znění Doporučených pravidel pro měření a     

třídění dříví v ČR, platných Vždy v konkrétním okamžiku příjmu dříví a příslušných 
přepočtových koeficientů. 

b) Příjem dřiví podle čepových tlouštěk — ČSN 480 008 
c) Ostatní příjem — zásadně po vzájemné dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem. 

 
Použiti výstupu měřícího systému harvestoru je podmíněno provedením kontrolního měření 
zadavatelem, tj. porovnáním výstupu harvestoru s provedeným ručním měřením vždy při 
zahájeni prací na daném revíru. Kontrolní měřeni se provádí proměřením délek, průměrů a 
objemu u nejméně 7 těžených stromů a zároveň minimálně 5 m3, Dále provádí zadavatel 
namátkové kontrolní měření v nepravidelných intervalech stejným způsobem jako měření při 
zahájeni prací na revíru. Namátkové měření musí být u každého harvestoru provedeno 
přibližné na každých 1000 m3 mýtní těžby, 600 m3 předmýtní těžby nad 40 let a 200 m3 

předmýtní téžby do 40 let. Do kontrolního měření nesmí být zahrnovány jakékoliv extrémní 
stromy, které nemají v porostu významnější zastoupení a zkreslily by výsledek kalibrace 
(např. okrajové stromy se silnou borkou). Měření je prováděno s přesností na 0,01 m3 dle 
ČSN 480009. U rozměrů, které nejsou podchyceny touto normou, budou použity objemy 
stanovené předem vzájemnou písemnou dohodou. 
 
Smluvní partner tímto není zbaven povinnosti provádět kalibraci měřícího zařízení 
harvestoru. 
 
Jestliže není výsledek srovnávacího měření v souladu s měřením harvestoru (přípustná 
tolerance ± 2%, přičemž je nepřípustný pravidelný jednosměrný rozdíl). provádí se příjem 
dřeva dále měřením čepových tlouštěk a délek nebo měřením v hráních, nebo výjimečné 
jiným, písemné dohodnutým způsobem. Měření harvestoru nebude považováno za 
směrodatně od posledního kontrolního měření, které bylo provedeno s přípustnou tolerancí. 
Pokud bylo v takovém případě dříví již vyexpedováno, případně není možné provést jeho 
přeměření, je objem dříví zpracovaný v období mezi dvěma kontrolními měřeními 
procenticky snížen nebo zvýšen o zjištěný rozdíl. 
 
Použití výstupu měřicího systému harvestaru není přípustné u těch typů strojů, kde je z 
technického hlediska umožněna práce stroje bez zapnutého měřicího systému nebo jiná, na 
výstupu nezachycená. manipulace s údaji 
 

V. Číselník 
 

1. je vyhotovován Smluvním partnerem pro každou těženou porostní skupinu zvlášť a 
obsahuje tyto údaje: 

a) Označení zhotovitele, označení objednatele, revíru, porostní skupiny, zařazení do druhu 
těžeb dle zadáni v Projektu nebo Zadávacím listu a objem. 



b) U dříví, jehož objem se zjišťuje podle čl. II. odst. 1) písm. b) této části Přílohy, se uvedou 
oddenkové kusy, pořadové číslo, dřevina. délka, průměr, objem a ceníkový 

c) Dřiví, jehož objem se zjišťuje podle čl. II odst. I) písm. c) této části Přílohy, bude 
evidováno podle dřevin a četnosti jednotlivých kusů v příslušných hmotových třidách s 
označením oddenkových kusů, uvedením objemu. 
Pokud je přijímáno dříví hmotovým číslem v setinách, musí být číselník zpracován pomocí 
datového záznamníku. 

d) Dřiví charakteru tyčí a tyček, jehož objem lze zjišťován podle II. odst. 1) písm. d) této části 
Přílohy, je měřeno a evidováno podle dřevin a četnosti jednotlivých kusů v příslušných 
třídách s uvedením objemu a zatříděním do ceníkových kódů. 

e) Rovnané dřiví. jehož objem se zjišťuje podle čl. II. odst, I) písm. e) této části Přílohy, je 
evidováno podle dřevin a pořadových čísel hráni s uvedením objemu a zatříděním do 
ceníkových kódů. 

2. Číselník se vždy vyhotovuje jako písemný záznam ve dvou vyhotoveních, z nichž originál 
obdrží objednatel a kopii zhotovitel 

 
3. Každý list číselníku včetně sumáře u Obou vyhotoveni musí být opatřen datem a podpisy 

zhotovitele a objednatele, kterými se potvrzuje správnost uváděných údajů. 
4. Číselník může být vyhotoven ručně, na předepsaném tiskopisu nebo jako výstup ze 

záznamníku dat, PC či jinak s tím, že splňuje veškeré náležitosti uvedené v předchozích 
odstavcích tohoto článku a součástí software pro zjišťováni Objemu jsou normy a tabulky 
uvedené v čl. II odst. 1 této části. 

5. Za každou porostní skupinu se vyhotovuje vždy za příslušný měsíc sumář číselníku, který 
obsahuje v členění podle dřevin a podle ceníkových kódů sumu evidovaného objemu 
dříví, počet oddenkových kusů (pokud jsou nutné pro stanoveni hmotnatosti) a 
průměrnou hmotnatost za dřevinu. Sumář dále obsahuje kontrolní součty včetně uvedeni 
celkového množství evidovaného dříví v porostní skupině. Časově oddělené těžby v 
jednom porostu a měsíci, kdy Zadávací list na další těžbu byl vystaven po odevzdáni a 
odsouhlasení číselníků a ukončení těžební činnosti zhotovitelem, se vykazují samostatné, 
na základě samostatných sumářů číselníků. 
 

IV. Soustřeďováni dříví 
 
1. Z těžených porostů musí být soustředěno veškeré dříví nad 7 cm průměru na slabém 

konci kmene včetně tyči a tyček, s výjimkou případů, kdy kus s průměrem 7 cm na slabém 
konci je kratší než 1 m. 

2. Soustřeďováni musí být provedeno způsobem, který maximálně omezí vznik erozních rýh 
pojezdem soustřeďovacího prostředku a vlečením kmenů, poškození nárostu cílových 
dřevin na ploše s přirozeným zmlazením, a poškozeni stojících stromů. 

3. Na stojící živé stromy nesmí být bez patřičného podložení uvazováno lano, kladky apod., 
strom nesmí být jako kladka použit. Stromy poškozené soustřeďováním - odřený kmen 
(báze kmene) - musí být ošetřeny vhodným fungicidem v terminech stanovených 
Smlouvou. 

4. Asanace porostní plochy, skládek, lesních cest, lesních stezek a pěšin (CSN 736108), 
vodotečí a meliorační sítě, oplocenek a jiných zařízení poškozených těžbou a 
transportem dřiví musí být započata neprodleně po provedeni těžebních činností v 
příslušném porostu a dokončena nejpozději do 30 dnů po ukončeni těžebních prací. V 
oblastech označených v Zadávacím listu jako ohrožené vodní erozí musí být asanace 
erozních rýh provedena do konce směny následující po směně, při které erozní rýha 



vznikla. Při poškozeni oplocenky musí být do konce pracovní směny, při níž k poškozeni 
došlo, provedena provizorní oprava, zabraňující vstupu zvěře do oplocenky. Poškozeni 
oplocenky bude ihned oznámeno objednateli. Definitivní oprava oplocenky bude 
provedena současné s ukončením těžebních prací ohrožujících pádem stromu oplocenku. 
Průjezdnost lesních cest I. - 3. třidy (ČSN 736108), značených turistických a jiných tras, 
chodníků, a průtočnost vodoteči a meliorační sítě musí být zajištěna do konce pracovní 
směny. V rámci asanace budou uvedeny veškeré vývraty do stabilní polohy ve všech 
porostech, kde to je s použitou těžební technologií možné. Za stabilní polohu vývratu pro 
tyto účely lze považovat vrácení kořenového koláče do původní polohy nebo jeho 
překlopeni na pařez tak, aby nemohlo dojít k samovolnému uvolněni 

5. Předpokládá se, že přibližovací a dopravní síť je v dobrém stavu, odpovídajícím běžnému 
opotřebení. Sezná-li zhotovitel před započetím činnosti, že stav některé z cest je 
zhoršený. objednatele k sepsání zápisu zachycujícímu výchozí stav, včetně dohody o 
časovém harmonogramu provádění činností a vzájemného podílu na nápravě a úhradě 
případných škod. K sepsání tohoto zápisu může vyzvat i objednatel. Druhá Smluvní strana 
se zavazuje akceptovat výzvu do tři pracovních dnů od jejího obdržení. 

 
V. Odvoz dříví 
 
1. Zhotovitel je povinen při odvozu dříví dodržovat nejvyšší povolené hmotnosti (limitní) 

silničních vozidel, zvláštních vozidel a jejich rozdělení na nápravu dle platné právní 
úpravy MDS č. 341/2002 Sb. o schvalování technické způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění a nepřekročit 
nejvyšší povolené rozměry vozidel . 

 
V Prostějově dne 13.1.2021 

 

Za objednatele:                                                                                                                Za zhotovitele: 
Bbbbbbbbbbbbbbbbbbb                                                                          bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb 
Bbbbbbbbbbbbbbbbbbb                                                                          Bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb 
Bbbbbbbbbbbbbbbbbbb                                                                          bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb 
Bbbbbbbbbbbbbbbbbbb                                                                          bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb 
………………………………………..                                                                       ……………………………………….. 
Bbbbbbbbbbbbbbbbbbb                                                                             Bbbbbbbbbbbbbbbbbbb 
Bbbbbbbbbbbbbbbbbbb                                                                             Bbbbbbbbbbbbbbbbbbb 
 


